
Servizio gestito da

Calendario della raccolta 
differenziata 2026
Ogni giorno fai la differenziata e segui 

le indicazioni del calendario per la raccolta 
porta a porta dei rifiuti, nei quartieri di

Centro: Zona Borgovico - Valduce

Quando facciamo la differenziata
la vita è più azzurra

Vie e piazze incluse nei quartieri 
Centro: Zona Borgovico - Valduce
Amendola • Anzi • Baratelli • Bazzoni • Berlinghieri • Bertacchi • Binda • Borgovico • Bossi • Brambilla • Campo Garibaldi • 
Caniggia • Cantoni • Carescione • Casletti • Cavallotti • Corridoni • Crispi • Dante (da piazza Del Popolo a via Dottesio - dai 
civici n. 1 e n. 2 ai civici n. 92 e n. 123) • Dei Partigiani • Dello Sport • Dell’Orto • Del Popolo • Don Guanella • Dottesio • Ferrari G. 
• Fiume • Fratelli Rosselli • Gorio • Gorizia • Lecco • Lega Insurrezionale • Leonardo da Vinci • Linati • Lino Gelpi • Lungolago 
Mafalda di Savoia • Lungolario Trento • Madonnetta • Mameli • Manzoni • Marconi • Martinelli (via) • Masia • Maurizio Monti 
• Miani • Mojana • Mola • Musa • Museo Giovio (via e vicolo) • Nino Bixio (dai civici n. 1 e n. 2 ai civici n. 37 e n. 54) • Nosetta • 
Oriani • Ortelli • Papa Giovanni Paolo II • Passeri • Peltrera • Perlasca • Perpenti • Pessina • Petrololo • Pietro da Breggia • 
Porro • Prato Pasquee • Prudenziana - Puecher • Quarcino • Radice • Raschi • Recchi • Rezzonico • Rota • S. Giuliano • 
Santa Caterina • Santa Teresa • Sant’Elia • Sacco • Santo Garovaglio • Santo Monti • Scalini • Scarabota • Simone da Locarno 
• Sinigaglia • Somaini • Spluga • Stoppani • Tommaso Grossi • Torno • Villa Olmo - Vittorio Veneto • Zemanhof • Zezio (da via 
Maurizio Monti a via Fiume - dai civici n. 1 e n. 2 ai civici n. 38 e n. 39)

Centro di Raccolta
Al Centro di Raccolta di via Stazzi puoi portare tutti i rifiuti riciclabili, ingombranti e quelli domestici pericolosi. 
L’accesso è consentito ai residenti con Ecopass.

Orari di apertura 

Lunedì

Domenica

Chiuso

8.00 - 18.00

8.00 - 12.00
13.00 - 17.00

8.00 - 12.00
13.30 - 17.00

7.00 - 12.00

Martedì 
e Mercoledì*

Giovedì

Venerdì* 
e Sabato

* Il mercoledì e il venerdì è consentito l’accesso, sia per le utenze domestiche sia per quelle non domestiche, solo con 
furgoni e automezzi immatricolati come autocarri, previa autorizzazione rilasciata dal Comune. Il modulo è scaricabile 
dal sito del Comune di Como. Inoltre, le utenze non domestiche devono essere iscritte all’Albo Gestori Ambientali e devono 
essere in possesso dell’Ecopass.

apricaspa.it



Calendario giorni di raccolta 2026Tutti i rifiuti trovano posto
Giorni di raccolta: lunedì e giovedì. I contenitori e i sacchi vanno esposti dalle ore 18.00 alle 20.00 del giorno 
della raccolta. I contenitori devono essere ritirati entro le ore 8.00 della mattinata successiva.

Il servizio è sottoposto al controllo degli Ispettori Ecologici che hanno il compito di informare i cittadini sulle 
corrette modalità di conferimento dei rifiuti, verificare il rispetto del Regolamento Comunale e, se necessario, 
erogare le sanzioni previste. I sacchi per la raccolta differenziata vengono forniti gratuitamente.

Marzo

lunedì

2

9

16

23

30

giovedì

5

12

19

26

Aprile

lunedì

6

13

20

27

giovedì

2

9

16

23

30

Maggio

lunedì

4

11

18

25

giovedì

7

14

21

28

Giugno

lunedì

1

8

15

22

29

giovedì

4

11

18

25

Luglio

lunedì

6

13

20

27

giovedì

2

9

16

23

30

Agosto

lunedì

3

10

17

24

31

giovedì

6

13

20

27

Settembre

lunedì

7

14

21

28

giovedì

3

10

17

24

Ottobre

lunedì

5

12

19

26

giovedì

1

8

15

22

29

Novembre

lunedì

2

9

16

23

30

giovedì

5

12

19

26

Dicembre

lunedì

7

14

21

28

giovedì

3

10

17

24

31

Gennaio

lunedì

5

12

19

26

giovedì

1

8

15

22

29

Febbraio

lunedì

2

9

16

23

giovedì

5

12

19

26

Imballaggi in plastica 
sacco giallo trasparente

Vetro e metalli
bidone verde

Organico 
bidone marrone

Indifferenziato  
sacco grigio

Carta e cartone 
bidone blu

Raccolta rifiuti, cosa cambia durante le festività

31  dicembre

Raccolta indifferenziato, organico, carta e cartone: anticipata alle ore 12.00

Scopri come i tuoi rifiuti diventano risorse

Attenzione: sacchetti e oggetti realizzati in bioplastica compostabile devono essere raccolti insieme 
all’organico domestico.

Organico:
con 1.000 ton di

organico otteniamo 
200 ton di compost 
e 100.000 metri cubi 

di biometano 

Vetro:
con 1.000 kg

di vetro otteniamo 
1.400 nuove bottiglie

Plastica:
con 27 bottiglie

di plastica realizziamo 
1 felpa di pile

Metallo:
con 800 lattine

realizziamo 1 bicicletta

Carta e cartone:
da 1.000 kg di carta

otteniamo 5.170 scatole
di cartone

Ecosportello
L’Ecosportello di via Einaudi è a disposizione delle utenze iscritte al ruolo Tari del Comune per richiedere 
informazioni e per ritirare tessere e contenitori. È aperto dal lunedì al venerdì dalle 8.30 alle 16.00 e sabato 
dalle 8.30 alle 12.30.
Il secondo venerdì di ogni mese l’ecosportello chiude alle 14.00.


